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خــبر

مهر :  از زمان آغاز اجرای تأسیسات پارس جنوبی 

تاکنون یکی از موضوعاتی که همواره به عنوان مطالبه 

مردم استان بوشهر مد نظر بوده، اشتغال نیروهای 

بومی در این منطقه است که همچنان این مطالبه 

با جدیت دنبال می شود.یکی از مهمترین اتفاقات 

نیروی  درصدی   ۵۰ سهم  مصوبه  مسیر،  این  در 

بومی در منطقه پارس جنوبی است ولی علی رغم 

پیگیری های صورت گرفته در دولت های مختلف و 

پیگیری نمایندگان ادوار مجلس، این موضوع آنگونه 

که انتظار می رفته محقق نشده است.در حالی که 

آمارهای مختلفی از میزان اشتغال نیروهای بومی در 

پارس جنوبی منتشر شده بود، مصاحبه خبری هفته 

گذشته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

بوشهر و اعلام آمار جدید باعث بروز و ظهور نگرانی و 

گلایه مندی از این وضعیت شد.

آماری جدید از نیروهای بومی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر روز 

دوشنبه هفته گذشته در جمع خبرنگاران با رد برخی 

ادعاها مبنی بر اشتغال بیش از ۳۰ درصد نیروی بومی 

در پارس جنوبی بیان کرد: بر اساس کد ملی بررسی 

کرده ایم و در حال حاضر فقط ۱۵ درصد از نیروهای 

شاغل در پارس جنوبی بومی استان بوشهر هستند.

مصدق کشاورزی اشتغال را یک حق برای جوانان 

پیگیری های  کرد:  خاطرنشان  و  دانست  استان 

بسیار زیادی برای تقویت اشتغال نیروهای بومی در 

پارس جنوبی داشته ایم و امیدواریم در آینده شاهد 

بهبود این آمار باشیم.وی در مورد عدم استفاده از 

ظرفیت های استان نیز گفت: در حالی که در استان 

خصوصاً در جنوب استان کارگاه های بزرگ تولید نان 

داریم و همه ظرفیت ها وجود دارد، نان را به صورت 

اظهارات  می آورند.این  جنوبی  پارس  به  پروازی 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر 

باعث شد تا طی روزهای اخیر شاهد اعلام موضع 

توسط برخی از مسئولان استان باشیم.

 

رد اظهارات مدیرکل کار استان بوشهر

اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل  حال  همین  در 

رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  اظهارات  رد  با  پارس 

اجتماعی استان بوشهر به خبرنگار مهر گفت: طبق 

قانون، در همه مناطق ویژه و آزاد مسئولیت مسائل 

کار و اشتغال بر عهده اداره کار آن منطقه است و 

هرگونه آمار و اطلاعاتی در این زمینه باید از طریق 

رفاه  اداره کل تعاون، کار و  اداره اعلام شود و  این 

اجتماعی استان نمی تواند به این مسائل ورود کند.

سخاوت اسدی با بیان اینکه چنین دخالت هایی و ارائه 

آمار اشتباه می تواند باعث بروز تنش هایی در جامعه 

شود که باید از این مسائل دوری و اجتناب شود اضافه 

کرد: در این شرایط خاص می طلبد که مسائل با دقت 

و وسواس خاصی بیان شود. مشخص نیست که این 

آمار از کجا آمده است. حتی یک برگ مکاتبه هم در 

این زمینه با ما نداشته اند که اطلاعات را دریافت کنند.

وی با بیان اینکه اطلاعات باید بر اساس فرضیات 

مناسب شکل بگیرد و در اینجا فرضیات و خروجی 

مشخص نیست ادامه داد: بنده از زمان حضور در این 

مسئولیت به اداره کار دستور داده ام که اولویت باید با 

نیروی بومی باشد. تنها در صورتی از نیروی غیربومی 

استفاده می شود که نیروی بومی در آن رسته در استان 

وجود نداشته باشد. برای توانمندسازی نیروهای بومی 

با سازمان فنی و حرفه ای و دانشگاه صنعت نفت 

تفاهم همکاری امضا کردیم تا جوانان جویای کار 

مهارت و تجربه لازم را دریافت کنند.

ماجرای نان پروازی

مورد  در  پارس  اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل 

آوردن نان با پرواز به پارس جنوبی نیز گفت: بخش 

گروه های  و  از طریق شرکت ها  ما  نیازهای  عمده 

فعال داخل استان و به ویژه در جنوب استان تأمین 

تأمین  منطقه  همین  در  هم  ما  نان  و  می شود 

می شود.وی اشتغال بومی ها را یک اولویت دانست 

و تصریح کرد: شرکت هایی که این مسائل را رعایت 

نمی کنند به مرجع قضائی معرفی می شوند و اخیراً 

مرجع  به  بودند  کرده  تخطی  که  شرکت  دو  هم 

قضائی معرفی شدند و روند کار آنها اصلاح شد.

با شیوع سویه امیکرون شاهد افزایش بیماران کرونایی 

در نقاط مختلف کشور هستیم که در این راستا با تغییر 

رنگ بندی در 10 شهرستان آبی استان بوشهر 70 درصد 

آن به زرد و نارنجی تغییر وضعیت داد.بر اساس اعلام 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اکنون بوشهر، 

تنگستان، دشتستان و گناوه به رنگ نارنجی، دشتی، 

دیر و کنگان هم به زرد کرونایی تبدیل شده است که 

کرونایی  بخش  بستری  و  مبتلایان  افزایش  از  نشان 

بیمارستان های استان بوشهر دارد.

افزایش تصاعدی بیماران کرونایی در استان بوشهر

به گفته معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، 

اکنون این استان در موج جدید کرونایی قرار دارد و شاهد 

افزایش تصاعدی بیماران کرونایی هستیم.

جعفر زارعی زاده به افزایش تصاعدی بیماران مبتلا به 

سویه امیکرون در استان بوشهر پرداخت و اظهار داشت: 

شمار بستری های کرونایی در مراکز درمانی استان بوشهر 

در حال افزایش است.

وی روند افزایش مثبت شدن تست های کرونایی را مورد 

اشاره قرار داد و تصریح کرد: درحالی در هفته های گذشته 

بین 10 تا حداکثر 30 درصد نتایج تست های کرونا در 

استان مثبت بود، این میزان اکنون به بیش از 50 درصد 

رسیده که حکایت از  شیوع سویه امیکرون است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با بیان اینکه 

اکنون 71 نفر با علائم بیماری کرونا در مراکز درمانی استان 

بستری هستند خاطر نشان کرد: این شمار نسبت به 

هفته پیش بین 30 تا 50 درصد افزایش یافته است.

وی بازگشایی مدارس در این شرایط را خطرناک خواند 

و اضافه کرد: کاهش رعایت شیوه نامه های بهداشتی و 

بی تفاوتی نسبت به تزریق واکسن زمینه ساز قرمز شدن 

دوباره وضعیت کرونایی و بازگشت محدودیت ها در 

استان خواهد بود.زارعی زاده بیان کرد: در هفته های اخیر 

تعدادی از دانش آموزان استان به کرونا مبتلا شده اند که 

ضرورت دارد در مورد بازگشایی مدارس تصمیم بهتری 

شیوه نامه های  رعایت  کاهش  شود.زارعی زاده  گرفته 

بی تفاوت  و  بیماری  برابر  در  ساده انگاری  و  بهداشتی 

نسبت به تزریق واکسن کرونا را زمینه ساز قرمز شدن 

مجدد وضعیت کرونایی و بازگشت محدودیت ها در 

استان دانست و عنوان کرد: با توجه به سرعت انتشار 

باید اصول بهداشتی در همه سطوح  امیکرون  سویه 

جامعه از جمله مراکز آموزشی 100 درصد رعایت شود.وی 

با بیان اینکه تزریق نوبت سوم واکسن کرونا مؤثرترین 

عامل برای جلوگیری از فوتی و ابتلا به امیکرون است 

گفت: انواع واکسن به اندازه کافی در استان وجود دارد 

و مراکز واکسیناسیون آماده پذیرش مردم برای تزریق 

واکسن هستند.

بستری های بخش کرونایی بیمارستان های استان بوشهر 

افزایش یافت

به  اشاره  با  نیز  بوشهر  استان  بهداشت  مرکز  رئیس 

افزایش بیماران کرونایی خاطر نشان کرد: بستری های 

بخش کرونایی بیمارستان های استان بوشهر بیش از 2 

برابر 2 هفته قبل شده است.عبدالمحمد خواجه ئیان ، 

روند افزایش بیماران کرونایی را نگران کننده دانست و 

بیان کرد: یکی از شاخص های که ملاک تصمیم گیری 

برای رنگ بندی و اعلام محدودیت های کرونایی قرار 

است. کرونا  نمونه های  مثبت  درصد  نتایج  می گیرد 

وی با بیان اینکه در ابتدای دی ماه 5 درصد از نتایج 

مثبت  درصد  افزود:  بود  مثبت  کرونایی  تست های 

نمونه های کرونا  از 11 درصد در نیمه دی ماه اکنون به 50 

درصد رسیده است.

مسافران  ورود  بوشهر  استان  بهداشت  مرکز  رئیس 

و  دانست  کننده  نگران  را  استان  به  گردشگران  و 

دارای  افراد  و  دانش آموزان  سالمندان،  ابتلا  افزود: 

بیماری های زمینه ای در حال افزایش است بنابراین باید 

محدودیت های کرونایی با تصویب ستاد مقابله با کرونا 

در استان بوشهر اعمال شود.

سرپرست دیوان محاسبات بوشهر:اشتغال بومی ها در پارس جنوبی و آمارهای مختلف

دیوان محاسبات بوشهر حضوری 

مانع زدا و پشتیبان در کنار مدیران دارد

گفت:  بوشهر  استان  محاسبات  دیوان  سرپرست   

دیوان محاسبات حضوری مانع زدا و پشتیبان در کنار 

مدیران دارد.محسن فنی اصل ظهر شنبه در نشست 

با مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر اظهار داشت: با 

نظارت پیشگیرانه و هدایت گرایانه از انحراف در بودجه 

جلوگیری می کنیم تا هزینه کردها در چارچوب قوانین 

انجام شد.وی با تاکید بر اینکه برگشت اعتبارات به 

افتخارات دیوان محاسبات نیست، تصریح  از  خزانه 

کرد: دستگاه های اجرایی تلاش کنند با ارائه گزارش های 

مالی شفاف به دیوان محاسبات استان و رعایت قوانین 

شود  جلوگیری  بیت المال  تضییع  از  هزینه کردها  در 

استان  در  شده  مشخص  ردیف های  در  اعتبارات  و 

هزینه شود.سرپرست دیوان محاسبات استان بوشهر 

تصریح کرد: رسالت اصلی دیوان محاسبات صیانت از 

سرمایه های اجتماعی و باور عمومی جامعه است، در 

این راستا تلاش می کنیم با حضوری مانع زدا و پشتیبان 

در کنار مدیران استان خواهیم بود.

خانه مطبوعات کشور با صدور بیانیه ای نسبت به ابلاغیه کسب مالیات 

ارزش افزوده از رسانه ها واکنش نشان داد. در این بیانیه هشدار داده شده 

است که این اقدام به مرگ مطبوعات می انجامد.

 متن کامل بیانیه به این شرح است:

 بسم الله الرحمن الرحیم

 به تازگی ابلاغیه ای از سوی سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر اخذ ۹ درصد 

مالیات ارزش افزوده از رسانه های کشور صادر شده است. همچنین این 

ابلاغیه به صورت بخشنامه به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ابلاغ شده 

است. نظر به اینکه فرایند تهیه، تولید و توزیع نشریات در کشور ما در هیچ 

مرحله ای منطبق با تعریف ماده ۳ قانون مالیات از ارزش افزوده نیست 

و این ابلاغیه می تواند با ایجاد محدودیت، موجب در تنگنا قرار گرفتن 

هرچه بیشتر فعالیت رسانه ها؛ بخصوص رسانه های مکتوب و در نهایت 

فضای فرهنگی کشور شود؛ بیم آن می روند که روند پیش رو به پایان فعالیت 

مطبوعاتی در کشور منجر شود و در نتیجه آن، جمع زیادی از همکاران 

رسانه ای در سطح کشور بیکار شوند.

  با این حال و در شرایطی که تورم روزافزون با افزایش بی رویه  قیمت ها 

در اقلام ضروری مانند تهیه و تولید کاغذ، فیلم، زینک، چاپ، حق و دستمزد 

کارکنان، توزیع و انتشار، هزینه و فشار مضاعفی را بر مطبوعات تحمیل کرده، 

شیوع ویروس کرونا نیز در دو سال اخیر محدودیت ها و مشکلات زیادی را 

بر نشریات حاکم کرده تا جایی که عملًا فعالیت برخی رسانه ها متوقف شده 

است. در این بین، به نظر می رسد این ابلاغیه بدون هیچگونه کار کارشناسی 

و در نظر گرفتن تعریف صحیح قانونگذار از دریافت مالیات بر ارزش افزوده 

بوده و مطالعه و بررسی مصداق دقیق آن طبق خواست قانونگذار انجام 

نگرفته است که البته در صورت اجرا، تیر خلاصی بر پیشانی نحیف رسانه ها، 

بخصوص رسانه های مستقل خواهد بود.

 بنابراین انتظار می رود ریاست محترم جمهوری اسلامی و همچنین رییس 

ارشاد اسلامی و  محترم مجلس شورای اسلامی، وزیر محترم فرهنگ و 

نمایندگان محترم مردم در خانه ملت به صورت جدی به این قضیه ورود 

کرده و با تجدیدنظر فوری و دستور عدم اجرایی شدن این ابلاغیه، مطبوعات 

را از مرگ حتمی و فاجعه تعطیلی نجات دهند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر با 

بیان اینکه ۵۳ میلیارد تومان اعتبار برای طرح های 

گفت:  یافت  اختصاص  استان  در  خانگی  مشاغل 

تسهیلات مشاغل خانگی با کارمزد ۴ درصد پرداخت 

خبرنگار  با  گفت وگو  در  کشاورزی  می شود.مصدق 

تسنیم در بوشهرتأمین نیروهای مورد نیاز صنایع نفت، 

گاز و پتروشیمی در استان را مورد اشاره قرار داد و 

اظهار داشت: بر اساس نیاز این شرکت ها و صنایع، 

آموزش های مهارتی در دستور کار قرار می گیرد.

وی با بیان اینکه همه ظرفیت های لازم برای فراهم 

شدن نیروی مورد نیاز شرکت ها و صنایع در استان 

بوشهر وجود دارد افزود: بر اساس مصوبه هیئت دولت 

حداقل 50 درصد اشتغال صنایع و تأسیسات پارس 

جنوبی باید در اختیار نیروهای بومی استان بوشهر قرار 

گیرد که بر اساس آمار بیمه ای تأمین اجتماعی حداکثر 

15 درصد جمعیت کارگری مستقر در عسلویه نیروهای 

بومی استان بوشهر است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان بوشهر از اعلام فراخوان عمومی برای 

افراد جویای کار استان در ایام الله دهه فجر خبر داد 

و بیان کرد: در این راستا مهارت های لازم با تضمین 

اگر  اشتغال  متقاضی  افراد  که  می شود  ارائه  شغل 

مهارت های مورد نیاز کسب کنند حتما زمینه اشتغال 

آنان فراهم می شود.کشاورزی، یکی دیگر از ظرفیت های 

اشتغال زایی را مشاغل خانگی دانست و با اشاره به 

ظرفیت های موجود در این عرصه خاطر نشان کرد: 

در این راستا 53 میلیارد تومان اعتبار برای طرح های 

مشاغل خانگی در استان اختصاص یافته است.وی 

با بیان اینکه تمامی فرآیندهای صدور مجوز مشاغل 

خانگی به صورت الکترونیکی انجام می شود تصریح کرد: 

در صورتی که دستگاه های اجرایی در مدت 3 روز نسبت 

به صدور مجوز مشاغل خانگی اقدام نکنند به صورت 

خودکار از طریق سامانه تعیین شده مجوزهای لازم 

صادر می شود.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

بوشهر، تسهیلات مشاغل خانگی را با کارمزد 4 درصد 

دانست و اضافه کرد: تا سقف 100 میلیون تومان برای 

مجریان مشاغل خانگی و طرح های پشتیبان آنها تا 

2 میلیارد تومان پرداخت می شود.کشاورزی با بیان 

اینکه 325 مورد رشته فعالیت مشاغل خانگی طراحی 

شده است گفت: علاوه بر آن طرح های اشتغال زایی 

و کارآفرینی مورد حمایت ویژه قرار دارد و تسهیلات 

جشنواره  برگزاری  از  می شود.وی  پرداخت  کم بهره 

ایده های اشتغال زا و کارآفرینی خبر داد و بیان کرد: زمان 

ثبت ایده تا 10 بهمن تعیین شده و صاحبان ایده های 

اشتغال زا و کارآفرین می توانند نسبت به ثبت ایده خود 

و شرکت در جشنواره از طریق سامانه اقدام کنند.

۵۳ میلیارد تومان اعتبار برای طرح های مشاغل خانگی در استان بوشهر 

اختصاص یافت

رئیس شورا:

 بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری بوشهر غیرکارشناسی است

بیانیه خانه مطبوعات علیه دریافت مالیات ارزش افزوده از رسانه ها

این اقدام به مرگ مطبوعات می انجامد

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر گفت: بودجه 

کارشناسی  غیر  شهر  این  شهرداری   ۱۴۰۰ سال 

تصویب شده بود اما در تدوین لایحه بودجه سال 

آینده این مشکل برطرف شده است.

به گزارش ایرنا، جعفر پورکبگانی روز شنبه در نطق 

پیش از دستور خود در نشست علنی شورای شهر 

افزود: برای سال آینده بودجه ای شفاف با رویکرد 

به طوریکه  تدوین می شود  در شهر  تغییر جدی 

مردم این تغییرات را بخوبی احساس کنند.

وی بیان کرد: لایحه درآمدی شهرداری نیز با نگاه 

و  و صلاح  شهروندان  منافع  حفظ  برای  متوازن 

صرفه اداره شهر به تصویب رسیده است.

پورکبگانی گفت: همه تلاش شورا این است که 

آینده  سال  برای  تومانی  میلیارد  یکهزار  بودجه 

این  از  بخشی  که  شود  تدوین  شهری  مدیریت 

پایدار و فرصت های سرمایه  از درآمدهای  منابع 

اوراق  محل  از  نیز  تومان  میلیارد   ۳۰۰ و  گذاری 

مشارکت و بازار سرمایه خواهد بود.

و  شهرداری  در  نظام مالی  اصلاح  کرد:  بیان  وی 

اقدام های  از  یکی  پاش ها  و  ریخت  از  جلوگیری 

با جدیت  باید  که  است  بوشهر  شهرداری  خوب 

بیشتری دنبال شود.

از  استفاده  با  بوشهر  در  باید  افزود:  پورکبگانی 

ظرفیت تعاونی ها، شهرک سازی شود مانند آنچه 

زیر  باید  اما  افتاد  اتفاق  نیایش  شهرک  در  که 

ساخت ها کامل باشد که شهر را دچار مشکل نکند.

وی یادآور شد: تحقق این مهم بدون تردید منجر 

برای  مناسب  مسکن  ایجاد  و  شهر  توسعه  به 

شهروندان خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: ۳۱ میلیارد 

در  سواری  خودروی  دستگاه   ۱۰ از  قاچاق  ریال 

سوسنی  حیدر  سردار  شد.  کشف  بوشهر  استان 

دیلم  شهرستان  انتظامی  مأموران  داشت:  اظهار 

منسجم  عملیات  یک  در  گذشته،  ساعت   ۲۴ در 

در  عبوری  خودروهای  کنترل  حین  هماهنگ،  و 

مسیرهای خاکی و خروجی شهرستان ۱۰ دستگاه 

خودرو سواری را متوقف کردند.سوسنی از کشف 

انواع کالاهای خارجی بودن مدارک گمرکی از این 

بازرسی  در  مأموران  گفت:  و  داد  خبر  خودروها 

انواع کالای  قابل توجهی  این خودروها مقدار  از 

قاچاق از قبیل لوازم الکترونیکی، دوربین عکاسی، 

آرایشی، بهداشتی، پارچه و پوشاک که فاقد هر 

گونه مدارک گمرکی بودند را کشف کردند. رئیس 

پلیس استان بوشهر با اشاره به دستگیری ۱۰ نفر 

و معرفی آنها به مراجع قضائی خاطر نشان کرد: 

طبق نظر کارشناسان مربوطه ارزش محموله های 

مکشوفه قاچاق جمعاً ۳۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

ریال برآورد شده است.

یکی  »ته لنجی«  عنوان  ملوان تحت  کالای همراه   

بوشهر است  استان  اقتصادی  از ظرفیت های مهم 

از  نفر  هزار  معیشت ۳۰۰  و  اشتغال  که  به گونه ای 

جمعیت این استان به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

وابسته به فعالیت ملوانی است.یکی از ظرفیت مهم 

خلیج فارس  ساحلی همجوار  استان های  اقتصادی 

فعالیت های بازرگانی دریایی و ملوانی است.استان 

بوشهر دارای طولانی ترین مرز دریایی با خلیج فارس 

به طول ۹۳۷ کیلومتر و ۷۱۷ کیلومتر ساحل است 

که معیشت و امرار معاش ساحل نشینان بوشهری 

بیشتر در امر فعالیت دریایی از جمله تجارت، بازرگانی، 

صید و صیادی، صادرات و واردات کالا است.فعالیت 

ملوانی مردم ساحل نشین استان بوشهر به بیش از ۲ 

قرن پیش بر می گردد و زمانی بوشهر به عنوان دروازه 

تجارت دریایی ایران معرفی شده بود و در این زمینه 

بیشتر عملیات تخلیه و بارگیری کالا های صادراتی و 

وارداتی کشور از بندر بوشهر انجام می شود.با ایجاد 

بنادر جدید در دیگر استان های همجوار خلیج فارس 

فعالیت های تجاری دریایی به این بنادر سوق یافت.

۱۹.۵ میلیون تن کالا از استان بوشهر به ۵۰ کشور جهان 

صادر شد

بر اساس آمار ها بیشترین صادرات غیرنفتی کشور از 

بنادر و گمرکات استان بوشهر انجام می شود و در ۹ 

ماه امسال افزون بر ۱۹.۵ میلیون تن کالا به ارزش 

حدود ۷.۲ میلیارد دلار از گمرکات استان به ۵۰ کشور 

جهان صادر شده است.مدیرکل گمرک بوشهر گفت: 

بیشترین صادرات از مناطق ویژه ۱ و ۲ بوشهر و منطقه 

ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی انجام شده است.

صادرات  میزان  بیشترین  قره بیگی،  بهروز  گفته  به 

مربوط به گمرک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

جنوبی است که از نظر وزنی ۷۹ و ارزشی ۹۲ درصد 

از کل حجم صادرات با احتساب میعانات گازی را به 

خود اختصاص داده است.او از صادرات ۱۵۲ هزار تن 

میعانات گازی به ارزش حدود ۸۲ میلیون دلار در ۹ ماه 

امسال از گمرک منطقه ویژه پارس جنوبی خبر داد و 

گفت: در این مدت بیش از ۱۶ میلیون تن محصولات 

پتروشیمی به ارزش ۷ میلیارد دلار از استان بوشهر 

به کشور های هدف صادر شده است.مدیرکل گمرک 

بوشهر گفت: صادرات گمرکات استان بوشهر شامل 

۳ گروه میعانات گازی، محصولات پتروشیمی و سایر 

کالا ها است که در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه 

سال قبل از نظر وزنی ۳ و ارزشی ۶۵ درصد افزایش 

یافته است و صادرات بدون احتساب میعانات گازی 

در ۹ ماه امسال، حدود ۱۹ میلیون و ۳۹۹ هزار تن به 

ارزش ۷ میلیارد و ۱۳۱ میلیون دلار ثبت شده است.و 

از فعالیت های مهم ساحل نشینان استان  اما یکی 

بوشهر تجارت با شناور های سنتی »لنج« است که 

به گفته معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 

بوشهر معیشت ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت این استان 

ایرانی  تقی  است.محمد  ملوانی  فعالیت  وابسته 

می گوید: کالای همراه ملوان و ته لنجی از ظرفیت 

مهم اقتصادی استان بوشهر است و در سفر رئیس 

جمهور به استان بوشهر از فعالیت ملوانان حمایت و 

بر ساماندهی کالا های ملوانی تأکید شد.او فعالیت 

ملوانی در ترخیص کالا ته لنجی را قانونی دانست 

و گفت: ترخیص کالا ته لنجی با تنظیم آیین نامه به 

قانون تبدیل شده و جابه جایی آن در سطح استان 

بوشهر آزاد است.بازار های ته لنجی و تجارت دریایی 

در مناطق ساحلی استان بوشهر با زندگی بسیاری از 

بندرنشینان گره خورده و رونق بخش زندگی آنان 

شده، اما به مرور زمان قوانین دست و پا گیر موانع 

بسیار برای آن ها ایجاد کرده است.طبق قانون کالای 

ته لنجی یا ملوانی، کالایی است که صاحبان لنج و 

خدمه مجاز به واردات آن هستند.

برای مردمی که سال هاست در حاشیه بندر از این 

طریق امرار معاش می کنند این قوانین همواره نقش 

تعیین کننده و سرنوشت سازی در سفره زندگی آنان 

دارد.

در سفر هیات دولت سیزدهم به استان بوشهر در مهر 

ماه امسال، رئیس جمهور به مسئولان استان و وزارت 

کشور دستور داد تا نسبت به ساماندهی ورود کالا 

تحت عنوان ملوانی »ته لنجی« اقدامات لازم را انجام 

دهند.

به دنبال دستور رئیس جمهور و تعیین زمان برای 

قاچاق  با  مبارزه  مرکزی  ستاد  دولت،  در  تصویب 

کالا و ارز با مشارکت دیگر دستگاه های اجرایی و با 

محوریت معاون اقتصادی رئیس جمهور، »آیین نامه 

ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری مرزی از طریق 

ملوانی ته لنجی« را تهیه و پس از بررسی در کمیسیون 

تخصصی ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و اخذ 

نظرات تکمیلی دستگاه های ذیربط، نسبت به نهایی 

ارائه در جلسه اصلی ستاد هماهنگی  و  کردن آن 

اقتصادی دولت با حضور رئیس جمهور اقدام شد و 

مراتب به تصویب رسید تا پس از هماهنگی های 

نهایی، در دستور کار هیات وزیران قرار گیرد

واردات کالای ملوانی در استان بوشهر در سامانه جامع 

تجارت ثبت می شود

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر 

از اجرایی شدن قانون ساماندهی مبادلات مرزی خبر 

داد و گفت: در این راستا میزان واردات کالای ملوانی 

»ته لنجی« در سامانه جامع تجارت از ۲۲ بهمن امسال 

ثبت می شود.

سید حسین حسینی گفت: بخش عمده ای از صادرات 

کالا از طریق همین لنج های سنتی انجام می شود و 

وجود بیش از ۱۳ بندر در نقاط ساحلی استان نشان از 

رونق تجارت دریایی از طریق شناور سنتی لنج است.

حوزه  کشور های  به  کالا  صادرات  گوید:  می  او 

خلیج فارس یکی از فعالیت های مهم شناور لنج است 

و حمایت از ملوانان و خدمه اینگونه شناور ها مورد 

توجه قرار دارد به گونه ای که معیشت مردم این استان 

با فعالیت ها گره خورده است.

فرمانده انتظامی استان بوشهر:

۳۱ میلیارد ریال قاچاق از ۱۰ خودروی 

سواری در استان بوشهر کشف شد
کالای ته لنجی و هزار مشکل پیش رو

نتایج بیش از ۵۰ درصد تست های کرونایی استان بوشهر مثبت است
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر : بازگشایی مدارس در این شرایط خطرناک است 

کاهش رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی و بی تفاوتی نسبت به 

تزریق واکسن زمینه ساز قرمز شدن 

دوباره وضعیت کرونایی و بازگشت 

محدودیت ها در استان خواهد بود.

آگهی مزایده کلاسه 140000066

 140000066 کلاسه  اجرائی  پرونده  موجب  به 

سهیلا  متعهدله:  شعار-  فقیه  عقیل  متعهد: 

تیپ SL 131 مدل  پراید  کیامرزی یک دستگاه 

 13M/4667892 1391 رنگ سفید به شماره موتور

شماره  به   3412291455838S شاسی  شماره  و 

آقای  به  متعلق  ایران539س26   58 انتظامی 

عقیل فقیه شعار که طبق نظر کارشناس رسمی 

هشتاد  )نهصدو  ریال   980/000/000 مبلغ  به 

الی 12  از ساعت 9  ارزیابی شده  ریال(  میلیون 

روز شنبه مورخ 1400/11/30 در اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان تنگستان واقع در شهر اهرم 

از  مزایده  رسد.  می  فروش  به  مزایده  طریق  از 

مبلغ 980/000/000 ریال )نهصدو هشتاد میلیون 

ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 

فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به 

عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده 

نقداً وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده 

تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد 

از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار 

خواهد شد.

تاریخ انتشار: 1400/11/10

شماره: 62/م الف

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارس در واکنش به 

آمارهای مدیر کل  تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان :

مشخص نیست که این آمار
 از کجا آورده است 


